

ODPOWIEDZI NR 4 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY I MIASTA DRZEWICA I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”

W odpowiedzi na zapytania oferenta, które wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 28.04.2017 r. Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1

Dotyczy: Rozdział XV pkt. 2 SIWZ. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2

Dotyczy Rozdział XVII pkt. 4 ppkt. 2 SIWZ. Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższego punktu. Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowych punktów poboru realizuje lub planuje realizować. zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty. Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 15 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ww. zapisów ewentualnie zwiększenie zastrzeżenie, że zwiększenie ilości p. poboru nie spowoduje zwiększenia wolumenu podstawowego o +/- 10%.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został opisany z należyłą starannością. Podkreśla się również, że Ustawa nowelizująca zmieniła przepisy z art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy Pzp, tj. dotyczące zamówień uzupełniających. Zamówienia uzupełniające zostały trwale usunięte z przepisów dotyczących trybu zamówienia z wolnej ręki, a w ich miejsce wprowadzono zamówienia polegające odpowiednio na „powtórzeniu podobnych usług lub robót budowlanych” oraz „dodatkowych dostawach”. Oznacza to, że od dnia wejścia w życie znowelizowanych przepisów, tj. od dnia 28 lipca 2016 r., nie jest możliwe udzielenie zamówień uzupełniających w trybie zamówienia z wolnej ręki (dawne art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy Pzp).

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu Rozdziału XVII pkt 4 ppkt 2 SIWZ.

Zamawiający pragnie dodać, że zgodnie z przepisem art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm. *zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy chyba, że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.* Zamawiający informuje, iż w Rozdziale XVII pkt 4 ppkt 2 w SIWZ, dokonuje obowiązku wynikającego z Ustawy Prawo zamówień publicznych i przewiduje możliwość zmian oraz określa warunki tychże zmian. Wykonawca, uprzedzony w opisany wyżej sposób o możliwości zmiany umowy, składając ofertę godzi się na to, że w zawartej umowie mogą zostać wprowadzone określone zmiany, o których mowa w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu. Jeżeli zamawiający wywiąże się z nałożonych na niego w prawie zamówień publicznych (a opisanych powyżej)

obowiązków, wykonawca składając ofertę ma świadomość, iż umowa może w określonym zakresie ulec zmianie. Okoliczność tę powinien, zatem brać także pod uwagę przy konstruowaniu oferty.

Pytanie 3

Dotyczy: § 2 ust 2 wzorca Umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Obowiązkiem Wykonawcy jest terminowo pozyskać, t.j. pobrać dane udostępnione przez OSD i wystawić Zamawiającemu fakturę. Jeśli dane nie będą udostępnione przez OSD Wykonawca winien skontaktować się z OSD i złożyć wniosek o ich udostępnienie.

Pytanie 4

Dotyczy § 6 pkt. 9 wzorca Umowy. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 5 pkt. 9 na zapis: Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. W przypadku nie wyrażenia zgody na zmianę, Wykonawca proponuje dostarczenie faktury drogą elektroniczną.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w § 6 ust. 9.

Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy.

Pytanie 5

Dotyczy § 11 pkt. 3 wzorca Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 11 pkt. 3 na zapis: „Zamawiający zobowiązuje się do pozyskania we własnym zakresie od właściwego OSD wszelkich danych niezbędnych do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”. Czy w związku z tym Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - moc umowna;
 - numer licznika; numer ewidencyjny PPE
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
 - planowane roczne zużycie energii;
 - grupy taryfowe;
- Oraz dokumentów:
- Pełnomocnictwo
 - dokument nadania numeru NIP
 - dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedzę, iż w obrębie któregośkolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca winien niezwłocznie przekazać taką informację Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości. Zamawiający informuje, że przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - moc umowna;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny
 - numer PPE
- oraz dokumenty w wersji papierowej:
- Pełnomocnictwo,
 - dokument nadania numeru NIP,
 - dokument nadania numeru REGON,
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie 6

Dotyczy § 11 pkt. 10 wzorca Umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów § 11 pkt. 10.

Odpowiedź 6 Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 11 pkt. 10.

Z up. BURMISTRZA
Gminy i Miasta w Drzewicy

mgr Edward Podkowiński
Zastępca Burmistrza